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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 22/02/2024  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.

Σήμερα ημέρα  Πέμπτη και ώρα  17.45 μ.μ. το Συμβούλιο Κοινότητας Διονύσου συνήλθε σε δημόσια
συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.:  4316/19.02.2024 πρόσκληση  του  Προέδρου  του
Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου και επιδόθηκε
στα  μέλη  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας  Διονύσου  σύμφωνα  με  την  παρ.3  του  άρθρου  88  του
Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο 4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού
πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –  Πρόγραμμα  Κλεισθένης  Ι”  άρθρο  89  για  την  σύγκλιση  του
Συμβουλίου Κοινότητας, για συζήτηση και λήψη απόφασης, στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας δ/ξης: 

Θέμα 1ο: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στα μέλη του Τοπικού Συμβουλίου της Κοινότητας 
Διονύσου».
Θέμα 2ο: «Αιτήσεις παράτασης ταφής».
Θέμα 3ο: «Μεταφορά κάδων ανακύκλωσης από την οδό Αττάλου στην συμβολή των οδών 
Μοσχονησίων και Λεωφ. Διονύσου».   
Θέμα 4ο: «Ονομασία Κοινόχρηστου χώρου και Οδού στην Κοινότητα Διονύσου».   
Θέμα 5ο: «Ίδρυση και Λειτουργία Δημοτικού Καταφυγίου».

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε ότι ήσαν παρόντα τα (5) πέντε μέλη του
συμβουλίου της  Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μιχαήλ Μιχαήλ (Πρόεδρος)                  
2) Παπαδογιαννάκη Σοφία
3)Χουλιάρα Λουκία      
4) Μπάσης Αναστάσιος    
5) Αλεξανδρής Δημήτριος 
  
Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Αικατερίνη Χατζηδάκη.

Ο Πρόεδρος κ. Μιχαήλ Μιχαήλ ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης.

Στη  συνεδρίαση  παρευρέθηκαν  ο  Αντιδήμαρχος  Κοινωνικής  Πολιτικής,  Προσχολικής  Αγωγής  και
Πρωτοβάθμιας Υγείας κ. Νικόλαος Κοκκαλάς,  ο τέως Δήμαρχος και νυν Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ι.
Καλαφατέλης, οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Ε. Μακρυγιάννης, κ. Ι. Φωτάκης,  κα  Δ. Ιατρού, ο τέως
Τοπικός Σύμβουλος κ. Κ. Μπομπής,  ο Αρχηγός του 1ου Συστήματος Ναυτοπροσκόπων Διονύσου κ. Θ.
Kαραγιάννης με  τον  υπαρχηγό  κ.  Α.  Λυσιώτη,  ο  Πρόεδρος  του  Συλλόγου  Εθελοντών  Πολιτικής
Προστασίας Διονύσου κ. Δ. Πιτιανούδης και η Πρόεδρος του Εξωραϊστικού και Πολιτιστικού Συλλόγου
Διονύσου κα Μαρία Σοφού. 



Θέμα 4ο: «Ονομασία Κοινόχρηστου χώρου και Οδού στην Κοινότητα Διονύσου».

Την εισήγηση ο Πρόεδρος κ. Μιχαήλ Μιχαήλ.

Στις επισυναπτόμενες υπ’ αριθμ. 37/21 και 38/21 αποφάσεις του Τ.Σ. Διονύσου είχε εγκριθεί ομόφωνα :
α) Η ονομασία του Κοινόχρηστου χώρου στη συμβολή των οδών Λεωφ. Μητροπολίτου Κυδωνιών και
Λεωφ. Διονύσου, μετά από πρόταση του Συλλόγου Εθελοντών Π.Π. Δημοτικής Κοινότητας Διονύσου
και 
β)  η  ονομασία  της  ήδη  διανοιχθείσας  οδού έναντι  της  εκκλησίας  του  Αγίου  Γεωργίου  Χιοπολίτη,
κάθετης της  Λ. Διονύσου, μετά από πρόταση του 1ου Συστήματος Ναυτοπροσκόπων Διονύσου.

Μετά την υπ’ αριθμ. 118/2022 απόφαση του Δ.Σ. Διονύσου η οποία αναγνωρίζει την αναγκαιότητα της
ονομασίας του ανωτέρου Κοινόχρηστου χώρου και της ήδη διανοιχθείσας οδού πρόσβασης προς το 1ο
Σύστημα Ναυτοπροσκόπων Διονύσου, εισηγούμαι:

α) Να δοθεί στον Κοινόχρηστο χώρο που βρίσκεται στην συμβολή των οδών Λεωφ. Μητροπολίτου
Κυδωνιών και Λεωφόρου Διονύσου το όνομα “Πλατεία Εθελοντών” και 
β) Να δοθεί στην ήδη διανοιχθείσα οδό έναντι της εκκλησίας του Αγίου Γεωργίου Χιοπολίτη, κάθετη
της  Λ. Διονύσου, το όνομα “Ναυτοπροσκόπου Ευαγγέλου Χατζηδάκη”.

H απόφασή μας αυτή να διαβιβαστεί στο αρμόδιο Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου,
έτσι  ώστε  να  προωθηθεί  στην  Επιτροπή  του  Άρθρου  8  του  Νόμου  3463/2006,  προκείμενου  να
γνωμοδοτήσει.

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου αφού έλαβε γνώση των διατάξεων του άρθρου 84 του Ν.4555/2018 
«Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων» και μετά από ανταλλαγή 
απόψεων μεταξύ των μελών του,
            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

μειοψηφούντος του Προέδρου κ. Μ. Μιχαήλ και του κ. Αν. Μπάση, να αναβληθεί το θέμα για συζήτηση
σε επόμενο συμβούλιο.

      Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ ΣΚΔ.                                         ΤΑ ΜΕΛΗ

                                        1) Παπαδογιαννάκη Σοφία 
2) Χουλιάρα Λουκία
3) Μπάσης  Αναστάσιος 

                      4) Αλεξανδρής Δημήτριος
              Μιχαήλ Μιχαήλ

        
      Ακριβές αντίγραφο

                Διόνυσος  22/02/2024                         

        Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                         Μιχαήλ Μιχαήλ 

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κα  Α. Μαϊχόσογλου 


